



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/25/2020 8:10:06 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7437

Project: 436056-1-52-01

Letting Date: 3/25/2020

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: BOOKER CREEK BR

Question: 29219: Please indicate what the intent is for the removal and replacement of the box culvert section and if the section is in need of full replacement. Posted: 3/18/2020 4:19:54 PM

Answer: The section of bridge box culvert called out in the plans for replacement requires full replacement. The cracking is completely through all four surfaces of the bridge box culvert and there is sufficient separation and displacement to require replacement. The intent of the removal and replacement of the designated section is to extend the service life of the bridge culvert. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/19/2020 5:37:27 PM

Question: 29220: When was the last contract let to clean out the box culvert? Please provide any past de-mucking maintenance records if available. Posted: 3/18/2020 4:20:17 PM

Answer: The bridge "box" culvert is owned by the City of St Petersburg. The City's maintenance forces periodically maintain the bridge "box" culvert. The City is unable to provide any de-mucking maintenance records. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/20/2020 11:28:36 AM

Question: 29236: Are the sheet piles required to be manufactured in the United States? Posted: 3/19/2020 11:03:46 AM

Answer: All Permanent Sheet Piles shall meet the requirement of Standard Specification Section "6-5.2 Source of Supply-Steel" for this federally funded project. The steel sheet piling shown in the plans are required for temporary excavation purposes. Because of the close proximity of an adjacent sanitary sewer, the temporary piling will not be extracted and as such will remain permanently in place after construction. Because the piling is to remain in place, the temporary piling required for excavation will be paid as permanent piling under Pay Item 433-133-203 (Sheet BQ-1 Summary of Wall Table). The contractor is required to cutoff the top of piling that is to remain per Sheet BW-1, Note 3 - General Construction Notes. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/20/2020 11:09:38 AM

Answer:

All Permanent Sheet Piles shall meet the requirement of Standard Specification Section "6-5.2 Source of Supply-Steel" for this federally funded project. The steel sheet piling shown in the plans are required for temporary excavation purposes. Because of the close proximity of an adjacent sanitary storm sewer, the temporary piling will not be extracted and as such will remain permanently in place after construction. Because the piling is to remain in place, the temporary piling required for excavation will be paid as permanent piling under Pay Item 433-133-203 (Sheet BQ-1 Summary of Wall Table). The contractor is required to cutoff the top of piling that is to remain per Sheet BW-1, Note 3 - General Construction Notes.

Status: ANSWER VOIDED

Posted: 3/19/2020 5:34:13 PM